
  

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 
 

Delibera n. 82 del C.I. del 06/10/2021 

Oggetto:   Decreto di assunzione in bilancio avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU, Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico 

prot. n. 20480 del 20.07.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

• VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i;  

• VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

• VISTO l’Avviso pubblico n. 20480/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) –REACT EU, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

• CONSIDERATO che il presente avviso è finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia 
cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. L’obiettivo è quello di dotare gli 
edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi 
delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, 
delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza 
informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi.; 

• CONSIDERATA la necessità, coerente con le finalità del suddetto avviso, di realizzare, 
potenziare e migliorare la struttura delle reti all’interno degli edifici scolastici;  

• RILEVATO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti 

KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000381 - 12/11/2021 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


  

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 
 

e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante 
delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale; 

• TENUTO CONTO che in base all’art. 5 c. 6 del suddetto Avviso tali deliberazioni possono 
essere acquisite anche in una fase successiva in presenza di una determinazione dirigenziale 
per il suddetto avviso.  

 
DECRETA  

la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2021 dei finanziamenti 

relativi al Progetto PON FESR come indicato nella seguente tabella: Sottoazione Progetto Titolo 

Importo Autorizzato 13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-761 Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici €. 68.603,69  

 

Codice Nazionale Titolo Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

13.1.1A-FESRPON-
CL-2021-144 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

€ 68.603,69 J49J21007270001 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 2 “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR), 

sottovoce “Pon per la Scuola” – REACT EU del Programma Annuale 2021, con creazione nelle 

USCITE nell’ambito dell’Attività 03 Didattica, della specifica voce di destinazione “Realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless – Avviso 20480/2021; Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-

2021-144.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. Per i Progetti verranno predisposte 

le Schede finanziarie (Mod.B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 5, c. 5, del D.I. n. 

129/2018. Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito 

www.ickarolisolacr.edu.it  nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

       D.ssa Simona PROCHILO 
         Firma autografa omessa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3 D.Lgs n 39/1993 
 

KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000381 - 12/11/2021 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

